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Wszyscy oferenci

Zamawiajacy informuje iz, dziatajac zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019
Prawo zaméwieh publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zmianami) zwanej dalej ,ustawa
Pzp, w postepowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
bez mozliwosci negocjacji na zadanie pn.

Petnienie nadzoru inwestorskiego nad zadaniem pn.: ,Kompleksowe uporzadkowanie
gospodarki sciekowej w aglomeracji Sosnicowice — etap II - budowa kanalizacji
sanitarnej dla miejscowosci Sosnicowice i Trachy wraz z oczyszczalnig Sciekow
w Trachach”

udziela odpowiedzi na zapytania, ktére wptynety w ramach przedmiotowego postgpowania:

Pytanie Wykonawcy z dnia 12 pazdziernika 2021

Pytanie nr 1:

W rozdziale 7 pkt 2 pp C w zakresie zdolnosci technicznej lub zawodowej dla inspektora branzy
drogowej prosimy o zmiang zapisu:

- ...”ktory w okresie 5 lat nadzorowaf# co najmniej 2 roboty budowlane polegajace na
budowie, rozbudowie badZ modernizacji drog kategorii wojewodzkiej [ub
powiatowej”

Powyzsza zmiana wynika z tego, ze technologia wykonywania drdg jest zalezna od wymaganej
klasy, a nie instytucji nig zarzadzajacej a ograniczenie tylko do ,drég wojewddzkich” bardzo
zaweza grono osob spetniajacych ten warunek SWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przychyla sie do wniosku oferenta i dokona zmiany w tresci rozdziatu 7
ust. 2 pkt 4) ppkt c) dotyczacy zakresu zdolnosci technicznych lub zawodowych
inspektora nadzoru robot drogowych. Niniejszy ppkt przyjmuje brzmienie :

, ¢) Inspektor nadzoru robot drogowych posiadajacy uprawnienia budowlane do
kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci inZynieryjnej drogowej bez
ograniczeri, lub odpowiadajgce im wazne uprawnienia budowlane, ktore zostaly
wydane na podstawie wczesniej obowigzujacych przepisow oraz posiada aktualne
czlonkostwo we wiasciwej izbie samorzadu zawodowego, ktory w okresie 5 lat
nadzorowat co najmniej 2 roboty budowlane polegajace na budowie, rozbudowie
badZ modernizacji drég kategorii wojewodzkiej lub powiatowej.”

Pytanie nr 2:

W rozdziale 18 — Kryterium oceny ofert pkt 4- doswiadczenie zawodowe Inspektora Nadzoru
Inwestorskiego robot sanitarnych prosimy o zmiane zapisu:
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- ... ,2e dana osoba w okresie 10 lat przed uptywem terminu skladania ofert peinita
funkcje inspektora nadzoru w odniesieniu do min. 2 robo6t budowlanych obejmujacych
budowe sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej z podaniem nazwy zadania ...”

oraz uzupetnienie w tabelce Do$wiadczenie - o stowo ,i deszczowej".

Zmiane powyzszego zakresu uzasadniamy tym, ze technologia wykonywania kanalizacji
deszczowej jest analogiczna jak wykonywanie kanalizacji deszczowe] i podlega takim samym
wymogom normowym a okres 5-ciu lat jest stanowczo za maty aby mdc sprawowac jednoczesnie
nadzor nad kilkoma inwestycjami o tak duzym zakresie kanalizacji.

Odpowiedz:

Doswiadczenie Inspektora robét sanitarnych stanowi miedzy innymi jako kryterium
oceny ofert w zwiazku z powyzszym Zamawiajacy nie moze dokonac¢ zmiany
niniejszego zapisu. Tres¢ rozdziatku 18 nie ulega zmianie.

Pytanie Wykonawcy z dnia 12 pazdziernika 2021

Pytanienr1

W zwigzku z faktem, iz przedmiotem niniejszego postepowania jest petnienie nadzoru
inwestorskiego nad zadaniem ,Kompleksowe uporzadkowanie gospodarki sciekowej w aglomeracji
Sosnicowice- etap II- budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowosci Sosnicowice i Trachy wraz
z oczyszczalnig éciekéw w Trachach”, a nie realizacja robot budowlanych (przetarg na wytonienie
wykonawcy dla przedmiotowej inwestycji juz sig odbyt i Zamawiajacy dokonat wyboru
wykonawcy) prosimy o wykreslenie zapisu z rozdziatu 18 —opis kryteriow oceny ofert, wraz
z podaniem wag tych kryteriow i sposobu oceny ofert - pkt. 3 — czas trwania okresu
gwarancyjnego na roboty budowlane. Gwarancji na roboty budowlane udziela wykonawca robdt,
a nie inspektor nadzoru inwestorskiego. Inspektor nadzoru inwestorskiego jest jedna z osob, ktore
naleza do uczestnikéw procesu budowlanego okreslonych przez Ustawe prawa budowlanego. Jest
on specjalistg reprezentujgcym inwestora i petni nadzor przy wykonywaniu rob6t na budowie.
Obowiazki inspektora nadzoru inwestorskiego zostaty Scisle okreslone w artykule 25 Ustawy
o prawie budowlanym. Wynika z nich, ze inspektor nadzoru inwestorskiego przede wszystkim
powinien reprezentowa¢ inwestora na budowie. Do jego obowiazkéw nalezy kontrola jakosci
wykonanych robdt, zarzadzanie usterkami i przygotowywanie raportéw dotyczacych postgpu prac.
Inspektor nadzoru inwestorskiego uczestniczy rowniez przy odbiorach m.in. robdt ulegajacych
zakryciu, instalacji i urzadzen technicznych czy gotowych juz obiektéw budowlanych. Oprocz tego
zaéwiadcza o fakcie wykonanych robdt czy usunieciu usterek oraz moze by¢ upowazniony do
kontrolowania rozliczef budowy. Zadaniem inspektora nadzoru inwestorskiego jest kontrolowanie
realizowanych robdt budowlanych oraz decyzji, jakie s3 podejmowane przez kierownika budowy.
Obowiazkiem inspektora jest dopilnowanie procesu realizacji budowy, bedac reprezentantem
intereséw inwestora. Reasumujgc inspektor nadzoru nie jest podmiotem, ktéry obligowany jest
udzieli¢ gwarancji na wykonane roboty budowlane, gdyz powinno$¢ ta lezy w gestii wykonawcy
robdt budowlanych. W zwigzku z powyzszym wnosimy o wykreslenie kryterium w tym zakresie
jako bezzasadnego.
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Odpowiedz:

W odniesieniu do rozdziatu 3 ust. II pkt 21), 24); 25) szczeg6lowy opis przedmiotu
zamoéwienia dotycza realizacji ustugi petnienia Nadzoru inwestorskiego rowniez
w okresie gwarancji udzielonej przez Wykonawce robot budowlanych. W zwigzku
z powyzszym jednym 2z kryteribw oceny ofert wskazano okres gwarancji
w odniesieniu do robét budowlanych.

Ponadto w odniesieniu do §11 wzoru umowy , 1. Wykonawca udziela gwarancji
rozumianej jako prowadzenie nadzoru inwestorskiego we wszystkich branzach do
zakoriczenia okresu gwarancji i rekojmi udzielonej przez wykonawce robot
budowlanych. 2. W okresie gwarancji i rekojmi wykonawcy robot budowlanych
Wykonawca zobowiqzuje si¢ do nadzorowania, kontrolowania wszelkich dziatarn
wykonawcy robot budowlanych wynikajagcych z warunkow gwarancji, bez
dodatkowego wynagrodzenia z tego tytufu.”.

Jako kryterium oceny ofert Zamawiajacy nie moze dokona¢ zmiany niniejszego
zapisu. Tres¢ rozdziatku 18 nie ulega zmianie.

Pytanie nr 2

Wnosimy o zmiane zapisow SWZ dla powyzej wskazanego postepowania oraz odpowiednio
ogtoszenia o zamdwieniu poprzez zwigkszenie przedziatu czasowego dotyczacego osobistego
doéwiadczenia zawodowego inspektora nadzoru inwestorskiego robot sanitarnych, w ramach
ktdrego inspektor wykazuje doswiadczenie oceniane w ramach kryteria oceny ofert. Obecny zapis,
ograniczajacy okres, w ktérym mozna wykazywa¢ zdobyte do$wiadczenie do ostatnich 5 lat przed
uptywem terminu sktadania ofert , w sposdb oczywisty ogranicza mozliwos¢ udziatu
w postepowaniu  do$wiadczonych  inspektorow (ekspertow), ktérzy zdobyli oczekiwane
doéwiadczenie w okresie wczesniejszym niz ostatnie 5 lat i gwarantujg przynajmniej takie same,
a nawet wyzsze standardy merytoryczne jak osoby, ktdrych doswiadczenie analizuje sig tylko
w ciggu ostatnich 5 lat. Takie sformutowanie zapisdbw SWZ stanowi zaprzeczenie obowigzku
przygotowania i przeprowadzenia postepowanie o udzielenie zamowienia w sposob zapewniajacy
zachowanie uczciwej konkurencji i réwne traktowanie wykonawcoéw oraz zgodnie z zasadami
proporcjonalnosci i przejrzystosci, ktory cigzy na Zamawiajacym na mocy art. 16 ust. 1,2,3 ustawy
7z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych (Dz.U.2019.poz. 2019 dalej Pzp).
Zamawiajacy wprowadzajac ograniczenie czasowe wytacza mozliwos¢ uzyskania dodatkowych
punktéw przez osoby, ktére wprawdzie dysponuja doktadnie tym wymaganym przez
Zamawiajgcego doswiadczeniem, ale zdobytym wczedniej, co jest o tyle niezrozumiate, ze
0 ,jakosci" doéwiadczenia inspektora nadzoru nie decyduje okres, w jakim dos$wiadczenie to jest
zdobyte, a iloé¢ i rodzaj realizowanych projektéw. Inspektor dziatajacy w branzy od 10, czy 20 lat
ma poréwnywalne, a nawet lepsze doswiadczenie niz inspektor, ktéry pracuje zawodowo dopiero
od 3, czy 5 lat, zwtaszcza jesli obaj sa nadal aktywni zawodowo, co wymusza dostosowywanie sie
przez nich do najnowszych trendéw . Wymog zdobycia okreslonego doswiadczenia w ciggu
ostatnich 5 lat jako mozliwos¢ pozyskania dodatkowych punktow za okreslone projekty
realizowane takze w dtuzszej perspektywie czasowej spetnia wigc cel, ktdry jak mozna zatozyc¢
Zamawiajacy realizuje ww. zapisami SWZ.

Zwiekszenie okresu osobistego doswiadczenia inspektora nadzoru do 20 lat, o co niniejszym
wnioskuje Wykonawca, w sposob oczywisty —poszerzy mozliwoéci wyboru najlepiej
wykwalifikowanych  ekspertow, a takze jakosci ich  profesjonalnego doswiadczenia,
a Zamawiajacemu pozwoli na dostep do bogatsze] wiedzy i wiekszego kregu doradcow
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technicznych.

W zwiazku z powyzszym, aby unikng¢ ograniczania konkurencji wnosimy 0 nastepujaca
modyfikacje kryterium :

4. W kryterium Do$wiadczenie zawodowe Inspektora Nadzoru Inwestorskiego robot sanitarnych:
Podstawa do naliczenia punktéw w tym kryterium bedzie o$wiadczenie Wykonawcy zawarte
w ofercie, potwierdzajace, ze dana osoba w okresie 10 lat przed uptywem terminu sktadania ofert
petnita funkcje inspektora nadzoru w odniesieniu do min. 2 robdt budowlanych w obejmujgcych
budowe sieci kanalizacji sanitarnej z podaniem nazwy zadania, w trakcie ktorych osoba petnita
funkcje, okresu lub okreséw petnienia funkcji. Brak jakiejkolwiek z wyzej wymienionych informacji
bedzie skutkowat nie przyznaniem punktow.

Odpowiedz:

Doséwiadczenie Inspektora robét sanitarnych stanowi miedzy innymi jako kryterium
oceny ofert w zwiazku z powyzszym Zamawiajacy nie moze dokona¢ zmiany
niniejszego zapisu. Tres¢ rozdziatku 18 nie ulega zmianie.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku Kadry wymienionej w rozdziale 7 SWZ pkt. 2 ppk. 4 b)
inspektor nadzoru robdt konstrukcyjno- budowlanych, c) inspektor nadzoru robot drogowych,
okres 5 lat odnosi sie do lat doswiadczenia na stanowisku inspektora nadzoru.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zgodnie z trescia rozdziatu 7 SWZ ust. 2 pkt. 4 ppkt b) i c) ,,...ktory
w okresie 5 lat nadzorowat co najmniej 2 roboty budowlane...” potwierdza, iz
w przypadku kadry wymienionej w rozdziale 7 SWZ ust. 2 pkt. 4 ppkt b) i c) wskazany
okres 5 lat odnosi sie do lat doswiadczenia na stanowisku inspektora nadzoru.




